Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 INDICAÇÃO Nº 0373/2024

Em, 06 de maio de 2024

SOLICITA À SENHORA PREFEITA DE CABO
FRIO A PINTURA DOS MEIOS-FIOS PRESENTES
NA RUA FRANÇA, RUA INGLATERRA E RUA
ALEMANHA, LOCALIZADAS NO BAIRRO
JARDIM CAIÇARA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, indica à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a pintura dos meios-fios presentes na Rua França, Rua
Inglaterra e Rua Alemanha, localizadas no Bairro Jardim Caiçara.

Sala das Sessões, em 06 de maio de 2024.

ÁTILA MONTEIRO DE CAMPOS MOTTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária devido ao desgaste natural do meio-fio, o que
compromete não apenas a estética, mas também a segurança viária, especialmente no
que diz respeito à delimitação das faixas de estacionamento e à orientação dos
pedestres.

Dessa forma, visando garantir a preservação do patrimônio público e o bem-estar

da comunidade local, rogo pela aprovação da presente Indicação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo